
UCHWAŁA NR LI/313/23 
RADY GMINY CIECHANÓW 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Ciechanów w 2023 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023, 
poz. 40) w związku z art. 11 ust. 1 i art. 11 a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2022, poz. 572), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Ciechanów w 2023 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciechanów. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ciechanów 

 
 

Eugeniusz Olszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77C293B2-F8EC-4B41-924C-DC0E5B4C84E5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LI/313/23 

Rady Gminy Ciechanów 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Ciechanów w 2023 roku 

Rozdział 1. 
Zagadnienia ogólne 

§ 1.  

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Ciechanów w 2023r.” zwany dalej „programem” ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

§ 2.  

Celami programu są: 

1. zapobieganie bezdomności zwierząt, w tym wzrostu populacji bezdomnych zwierząt w rozumieniu 
art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022, poz. 572) na terenie gminy 
Ciechanów; 

2. zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi poprzez działania określone w art. 11 a ust. 2 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022, poz. 572); 

3. prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami; 

4. promowanie prawidłowych, humanitarnych postaw i zachowań wobec zwierząt. 

§ 3.  

Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1. Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Ciechanów. 

2. Schronisku - należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt w Pawłowie, należące do 
Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych sp. z o.o. w Ciechanowie, posiadające odpowiednie kwalifikacje i sprzęt 
do odłowu zwierząt, właściwe warunki żywienia i bytowania w rozumieniu ustawy o ochronie zwierząt oraz 
obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt umieszczonych w schronisku. 

3. opiekunach kotów wolno żyjących – należy przez to rozumieć osoby sprawujące opiekę nad kotami 
wolno żyjącymi, działające społecznie. 

4. organizacjach społecznych – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe, których statutowym 
celem jest ochrona zwierząt i edukacja w zakresie humanitarnego ich traktowania. 

§ 4.  

Koordynatorem programu jest Wójt Gminy Ciechanów. 

§ 5.  

Wykonawcami programu są: 

1. na poziomie gminy Ciechanów – Wójt działający poprzez pracownika ds. rolnictwa i ochrony 
środowiska oraz osoby pełniące dyżur pod numerem alarmowym 

601 841 450. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77C293B2-F8EC-4B41-924C-DC0E5B4C84E5. Podpisany Strona 1



2. Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o., ul. Gostkowska 83, 06-400 Ciechanów, prowadzące 
Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Pawłowie. 

3. Przychodnia Weterynaryjna „Ab-Wet” Gotz Andrzej Kornel, ul. Fabryczna 8, 06-400 Ciechanów. 

4. Dzierżawcy i zarządcy obwodów łowieckich działających na terenie gminy Ciechanów. 

5. Organizacje społeczne, działające na obszarze gminy Ciechanów, których statutowym celem działania 
jest ochrona zwierząt. 

6. Szkoły podstawowe. 

Rozdział 2. 
Sposób realizacji zadań wynikających z programu. 

§ 6.  

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom (psom) miejsca w schronisku realizowane będzie poprzez ich 
umieszczenie w istniejącym schronisku dla bezdomnych zwierząt w Pawłowie, prowadzonym przez 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Ciechanowie na podstawie podpisanej umowy. 

2) Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Pawłowie prowadzone przez Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych Sp. z o.o. w Ciechanowie jest zobowiązane do znakowania odebranych psów poprzez 
wszczepienie mikrochipa, w sposób umożlwiający jednoznaczną identyfikację zwierzęcia oraz 
wprowadzenie numeru mikrochipa do wykazu zwierząt prowadzonego przez schronisko. 

3) Zgłoszenia o zwierzętach bezdomnych znajdujących się na terenie gminy Ciechanów można dokonywać 
w dowolnej formie: 

- osobiście – ul. Fabryczna 8, 06-400 Ciechanów; 

- telefonicznie – 023 672 26 46; 

- lub pisemnie – urzad@gminaciechanow.pl; ul. Fabryczna 8, 06-400 Ciechanów. 

4) Zgłoszenia po godzinach pracy Urzędu oraz w dni wolne od pracy należy kierować na numer alarmowy 
601 841 450. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolnożyjącymi, w tym ich dokarmianie. 

1) Monitorowanie znanych i wskazanych przez mieszkańców miejsc bytowania dużej ilości kotów wolno 
żyjących. 

2) Koty wolno żyjące na terenie gminy Ciechanów, nie będą kierowane do schroniska dla zwierząt, z uwagi 
na fakt, iż odgrywają znaczącą rolęw zapobieganiu rozprzestrzeniania się gryzoni w ekosystemie wiejskim. 

3) Zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących. 

4) Współdziałanie z organizacjami społecznymi, działającymi na terenie gminy Ciechanów oraz lekarzami 
weterynarii i wolontariuszami. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

1) Zwierzęta, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone, w stosunku do których nie ma możliwości 
ustalenia właściciela, traktowane będą jako bezdomne. 

2) Wyłapywanie zwierząt bezdomnych ma charakter stały i następuje po uzgodnieniu z Wójtem (działającego 
poprzez pracownika ds. rolnictwa i ochrony środowiska oraz osoby pełniące dyżur pod numerem 
alarmowym 601 841 450), celem zapewnienia im miejsca w schronisku. 

3) Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie gminy Ciechanów realizowane jest przez pracowników 
Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Pawłowie – na podstawie zawartej umowy z Przedsiębiorstwem 
Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Ciechanowie. 

4) Odławianie zwierząt będzie prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał 
zagrożenia dla zdrowia zwierząt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77C293B2-F8EC-4B41-924C-DC0E5B4C84E5. Podpisany Strona 2



5) Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie odbywać się zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania 
bezdomnych zwierząt (Dz. U. Nr 116, poz. 753). 

4. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

1) Zakłada się wykonywanie obligatoryjnej sterylizacji /kastracji wszystkich zwierząt przebywających 
i przyjętych do schroniska. 

2) Zabiegi, o których mowa w pkt 1 mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3) Zabiegom, o których mowa w pkt 1 nie mogą podlegać zwierzęta w okresie 14 dni od daty umieszczenia 
ich w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się ich właściciela bądź opiekuna. 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

1) Informacja o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych będzie zamieszczana na stronach internetowych: 
Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Ciechanowie, Urzędu Gminy Ciechanów, tablicy 
ogłoszeń oraz na profilu społecznościowym Urzędu Gminy (Facebook). 

2) Nowym właścicielem może być osoba pełnoletnia. 

3) Mieszkańcy (po zgłoszeniu w Urzędzie) mają możliwość zamieszczania na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Gminy Ciechanów oraz na stronie internetowej Gminy Ciechanów informacji o zagubionych 
i znalezionych zwierzętach. 

4) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie również poprzez współdziałanie 
z organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, działającymi na terenie 
gminy Ciechanów oraz wolontariuszami. 

6. Usypianie ślepych miotów. 

1) Gmina zapewnia nieodpłatne usypiania ślepych miotów (do dziesiątego dnia życia) w przypadku zwierząt 
bezdomnych, a w przypadku zwierząt domowych – na wniosek właściciela lub opiekuna, akceptowany 
przez wójta. 

2) Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w Przychodni 
Weterynaryjnej „Ab-Wet”, ul. Fabryczna 8, 06-400 Ciechanów. 

3) Lekarz weterynarii stwierdza fakt, że zwierzęta są ślepe. 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Gmina zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich, pozostających bez możliwości ustalenia właściciela, 
odebranych czasowo właścicielowi lub opiekunowi na podstawie decyzji wójta, w związku z ewidentnym 

zaniedbywaniem, niewłaściwym utrzymaniem, niezapewnieniem opieki i właściwych warunków bytowania, 
w gospodarstwie rolnym w Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Rykaczewie. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

Gmina zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 
zgodnie z warunkami określonymi w umowie z lekarzem weterynarii Przychodni Weterynaryjnej „AB-WET” 

Gotz Andrzej Kornel, ul. Fabryczna 8, 06-400 Ciechanów. Lekarz weterynarii podejmie decyzje co do dalszego 
postepowania  z rannym zwierzęciem oraz zawiadomi inne służby, stosownie do zaistniałych potrzeb. 

§ 7.  

1. W celu niedopuszczania do niekontrolowanego rozmnażania zwierząt, a tym samym wzrostu populacji 
zwierząt bezdomnych, Gmina umożliwi właścicielom psów i kotów dofinansowanie zabiegów kastracji 
i sterylizacji. 

2. Wykonanie zabiegów, o których mowa w pkt 1 będzie realizowane poprzez udzielenie dofinansowania 
w wysokości 50% kosztów brutto. 

3. Dofinansowanie będzie udzielane na wniosek właściciela, akceptowany przez wójta i przysługuje tylko 
właścicielom psów i kotów zamieszkujących na stałe w Gminie Ciechanów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77C293B2-F8EC-4B41-924C-DC0E5B4C84E5. Podpisany Strona 3



4. Właściciel więcej niż jednego psa/kota może otrzymać dofinansowanie tylko do jednego zabiegu w ciągu 
roku budżetowego. 

5. Zabiegów, o których mowa w pkt 1 dokonuje lekarz weterynarii Przychodni Weterynaryjnej „Ab-Wet”, 
ul. Fabryczna 8, 06-400 Ciechanów, na podstawie zawartej umowy. Zabiegi wykonywane będą do 30 listopada 
2023 roku. 

§ 8.  

1. Prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami 
realizowane będzie przez pracownika urzędu ds. rolnictwa i ochrony środowiska, gminne jednostki oświatowe 
i organizacje pozarządowe. 

2. Działania, o których mowa w pkt 1 będą realizowane poprzez prowadzenie i koordynację działań 
edukacyjnych w szkołach podstawowych w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, 
propagowanie sterylizacji i kastracji psów, propagowanie znakowania własnych zwierząt, poprzez 
wszczepienie mikrochipa, prowadzenie akcji adopcji zwierząt bezdomnych, utworzenie bazy osób chętnych do 
adopcji. 

Rozdział 3. 
Finansowanie programu. 

§ 9.  

1. Zgodnie z budżetem Gminy Ciechanów na 2023 r., na realizację zadań wynikających z niniejszego 
programu są zabezpieczone środki finansowe w dziale 900, rozdział 90013 w wysokości 253 000 zł, a w 
szczególności na: 

1) zakup karmy dla kotów wolno żyjących 2 000 zł. 

2) odławianie bezdomnych zwierząt i ich przewóz 8 000 zł. 

3) kastrację i sterylizację psów i kotów oraz usypianie ślepych miotów zwierząt posiadających właścicieli 
8 000 zł. 

4) usługi weterynaryjne 10 000 zł. 

5) opłatę za utrzymywanie bezdomnych zwierząt w schronisku 225 000 zł. 

2. Środki przeznaczone w budżecie Gminy Ciechanów na realizację programu wydatkowane będą na 
podstawie wystawionych faktur. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77C293B2-F8EC-4B41-924C-DC0E5B4C84E5. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 6


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3 Tiret 3 (3)

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 6 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 8

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2




